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Kapibary - niezwykłe gryzonie, które z pewnością przyciągają uwagę. Nie tylko ze względu na swoją
rozmiarówkę (dorosłe osobniki potrafią ważyć nawet do 66 kg), ale również dzięki swoim ciekawym i
niecodziennym zwyczajom.
Przede wszystkim, kapibary to nie typowe gryzonie - bardzo lubią pływać i wodne kąpiele są dla nich wręcz
niezbędne do utrzymania higieny. Odpoczynek na lądzie zdecydowanie nie jest dla nich tak atrakcyjny, jak długi
relaks w chłodnej i świeżej wodzie.
Co więcej, kapibary są niezwykle towarzyskie i cenią sobie bliskie relacje z innymi zwierzętami. Zdarza się, że
żyją w harmonii ze stadem kaczek, które zaopatrują w resztki pożywienia, lub razem z małpami korzystają z
tych samych źródeł pożywienia. W dodatku, kapibary posiadają niezwykłą umiejętność odczuwania emocji u
innych zwierząt, co czyni je bardziej empatycznymi niż niejeden człowiek.
Niestety, mimo swojego sympatycznego wyglądu, kapibary są zagrożone wyginięciem. Ich populacja zmniejsza
się wraz z postępującą degradacją środowiska naturalnego oraz polowaniem i kłusownictwem. Jednakże, dzięki
coraz większej świadomości ekologicznej i programom ochrony gatunku, kapibary zaczynają odzyskiwać swój
stan naturalny.
Tak więc, kapibary to nie tylko ciekawe i niecodzienne stworzenia, ale także wymagają naszej troski i ochrony.
Może warto zastanowić się, jak możemy przyczynić się do zachowania ich populacji, aby cieszyć się ich
obecnością w przyszłości?

KAPIBARY
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CHOMIKI 

Chomiki są jednymi z najbardziej popularnych gryzoni hodowanych. Często jest to nasz pierwszy zwierzęcy
domownik. Wynika to głównie z przeświadczenia, że jest mało wymagający, jak również stosunkowo tani w
utrzymaniu. Nie potrzebuje tak dużej klatki, jak królik, no i nie trzeba z nim wychodzić na spacer kilka razy
dziennie.
Przez to, jak wyglądają chomiki postrzegane są jako “miękkie, słodkie, puszyste kuleczki”. Te słodkie gryzonie
skradły serce niejednemu dziecku, a rodzice częściej są skłonni do zakupu właśnie chomika zamiast np. kota
czy psa. Taki kompromis niesie ze sobą sporo pozytywnych perspektyw, chociażby z racji tego, iż chomiki są
raczej łagodne, mało wymagające, krótko żyją, a z drugiej strony opieka nad nimi uczy najmłodszych
obowiązkowości i odpowiedzialności. 
Chomiki jedzą w większości ziarna. Swoją dietę uzupełniają warzywami, owocami i owadami. Jeśli więc
chcemy, aby nasz chomik był zdrowy i długo żył, wystrzegajmy się “ludzkich” przysmaków, jak również
produktów bogatych w cukry, tłuszcze czy sól. Na rynku dostępnych jest bardzo dużo gotowych mieszanek
przeznaczonych specjalnie do karmienia chomików. 
Co jeszcze może jeść chomik? Ważnym dodatkiem diety chomików jest białko pochodzenia zwierzęcego.
Najprościej jest zaspokoić tą potrzebę zaopatrując się w np. w żywe lub suszone larwy mącznika albo wybrać
gotową mieszankę zawierającą te owady. Warto zadbać również o dodatek ziołowy w postaci mniszka
lekarskiego czy babki lancetowatej. Z warzyw chomiki mogą jeść pietruszkę, marchew, selera bądź dynię.
Owoce należy podawać w minimalnych ilościach, lecz jeśli chcemy sprawić naszemu chomikowi frajdę,
wybierzmy jabłko, gruszkę, banana czy arbuza. Nie wolno podawać chomikom owoców cytrusowych ani
“ostrych” warzyw – cebuli, czosnku, pora.

Niezależnie od tego, na jakiego chomika się zdecydujemy – rodzaj pożywienia będzie podobny.
źródło: zoonews.pl
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DZIEŃ ZIEMI 
W NASZEJ SZKOLE
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